
SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

publicações

DECRETO N º 1.395/2014
(Que dispõe sobre a abertura de crédito especial suplementar e dá 

outras providências)
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ou-

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais..........
D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.163 de 17 de dezembro 
de 2014, um crédito Especial suplementar na importância de R$ 
4.254,89(quatro mil, duzentos cinquenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos) destinados a suplementação da seguinte dotação or-
çamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipa-

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
AvISO DE LICITAçãO

MODALIDADE: PREgãO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 67/14

PREgãO Nº 27/14
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 

acima citado para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Ali-
mentação e Nutrição do Município de Ouroeste, conforme edital. 
Entrega dos envelopes propostas, documentação e amostra até o dia 
13 de janeiro de 2015, até às 11:00 horas no protocolo da Prefei-
tura Municipal. A sessão do pregão dar-se-á no dia 15 de janeiro 
de 2015, tendo como início o credenciamento das empresas parti-
cipantes, que ocorrerá a partir das 08:30 horas. O prazo para cre-
denciamento transcorrerá impreterivelmente durante o período de 
15 (quinze) minutos a partir do horário anteriormente estabelecido 
e, ao término deste se dará a abertura de envelopes das propostas, 
interposição de lances e demais. Caso seja necessário, a critério do 
pregoeiro, o prazo de credenciamento poderá ser dilatado. As em-
presas interessadas em participar da referida licitação poderão ob-
ter maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, 
na Avenida dos Bandeirantes, 2255, Jardim Sarinha II, pelo telefo-
ne (17) 3843 3850, bem como no site www.ouroeste.sp.gov.br. Ou-
roeste, 17 de dezembro de 2014. Sebastião Geraldo da Silva – Pre-
feito Municipal. 

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
AvISO DE LICITAçãO

MODALIDADE: PREgãO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 68/14

PREgãO Nº 28/14
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 

acima citado para aquisição de medicamentos e fraldas descartá-
veis para a saúde pública e ensino infantil do município de Ouro-
este, conforme descritivo constante no edital. A sessão do pregão 
dar-se-á no dia 12 de janeiro de 2015, tendo como início o cre-
denciamento das empresas participantes, que ocorrerá a partir das 
09:00 horas. O prazo para credenciamento transcorrerá impreteri-
velmente durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do horá-
rio anteriormente estabelecido e, ao término deste se dará a abertura 
de envelopes das propostas, interposição de lances e demais. Caso 
seja necessário, a critério do pregoeiro, o prazo de credenciamento 
poderá ser dilatado. As empresas interessadas em participar da re-
ferida licitação poderão obter maiores informações junto ao Setor 
de Licitações da Prefeitura, na Avenida Giocondo Giovani Gazzot-
to, 214, Centro, pelo telefone (17) 3843 3850, bem como no site 
www.ouroeste.sp.gov.br Ouroeste, 17 de dezembro de 2014. Sebas-
tião Geraldo da Silva – Prefeito Municipal.

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

mentos
02 – Estado
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente ......R$ 4.254,89

R$ 4.254,89
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por con-

ta dos recursos oriundos do convenio firmado junto ao Governo Es-
tadual, através da Secretaria de Estado da Educação, no valor de 
R$ 4.254,89(quatro mil, duzentos cinquenta e quatro reais e oiten-
ta e nove centavos) OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE MATERIAL PERMANENTE, para o Município de 
Ouroeste SP.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 17 de dezembro de 2014
SEBASTIAO gERALDO DA SILvA

Prefeito Municipal
Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal em lugar 

de costume na data supra.
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal administrativo
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
AvISO DE LICITAçãO

MODALIDADE: PREgãO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 69/14

PREgãO Nº 29/14
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 

acima citado para Contratação de empresa especializada para ope-
ração e execução de manutenção do sistema de iluminação pública 
com fornecimento de material e mão de obra capacitada para exe-
cução dos serviços do Município de Ouroeste, conforme descriti-
vo, constante do edital e seus anexos. A sessão do pregão dar-se-á 
no dia 13 de janeiro de 2015, tendo como início o credenciamento 
das empresas participantes, que ocorrerá a partir das 09:00 horas. O 
prazo para credenciamento transcorrerá impreterivelmente durante 
o período de 15 (quinze) minutos a partir do horário anteriormen-
te estabelecido e, ao término deste se dará a abertura de envelopes 
das propostas, interposição de lances e demais. Caso seja necessá-
rio, a critério do pregoeiro, o prazo de credenciamento poderá ser 
dilatado. As empresas interessadas em participar da referida licita-
ção poderão obter maiores informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura, na Avenida dos Bandeirantes, 2255, Jardim Sarinha 
II, pelo telefone (17) 3843 3850, bem como no site www.ouroeste.
sp.gov.br  Ouroeste, 17 de dezembro de 2014. Sebastião Geraldo da 
Silva – Prefeito Municipal.

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
NOTIFICAçãO

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
2.012,92 (Dois Mil e Doze Reais e Noventa e Dois Centavos) rela-
tivos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 18/12/2014. Fer-
nandópolis, 18 de dezembro de 2014.  Maria Regina Aparecida Me-
nis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
MARIA REgINA APARECIDA MENIS

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
AvISO DE LICITAçãO

MODALIDADE: PREgãO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 70/14

PREgãO Nº 30/14
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 

acima citado para aquisição de materiais de enfermagem e insu-
mos de diabetes para a saúde pública do município de Ouroeste, 
conforme descritivo constante no edital e seus anexos. A sessão 
do pregão dar-se-á no dia 16 de janeiro de 2015, tendo como iní-
cio o credenciamento das empresas participantes, que ocorrerá a 
partir das 09:00 horas. O prazo para credenciamento transcorre-
rá impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) minutos a 
partir do horário anteriormente estabelecido e, ao término deste se 
dará a abertura de envelopes das propostas, interposição de lances 
e demais. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o prazo de 
credenciamento poderá ser dilatado. As empresas interessadas em 
participar da referida licitação poderão obter maiores informações 
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Avenida Giocondo 
Giovani Gazzotto, 214, Centro, pelo telefone (17) 3843 3850, bem 
como no site www.ouroeste.sp.gov.br. Ouroeste, 18 de dezembro 

de 2014. Sebastião Geraldo da Silva – Prefeito Municipal.
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
CRONOLOgIA DE PAgAMENTOS

De acordo com o art. 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-
MOS as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 
 
De acordo com o art. 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICAMOS as alterações na Ordem 
Cronológica de Pagamentos, a saber: 
 
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO FATURA 835143-836218 R$ 774,40 
CENTRO AUTOMOTIVO GP LTDA ME NF 7523-331 R$ 840,00 
GG COMÉRCIO DE MAT. PARA CONST. 
FERNANDÓPOLIS LTDA ME NF 554 R$ 1.311,00

LIMA & VIEIRA FERNANDÓPOLIS LTDA ME NF 667-670-671-669 R$ 1.387,00

PAULO CESAR GONÇALVES 
FERNANDÓPOLIS ME NF 1380 R$ 2.721,40

AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS 
LTDA ME NF 4104-4101 R$ 252,00

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E 
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA NF 1204-1207-1147 R$ 7.801,00

RILL QUÍMICA LTDA NF 21868-21867 R$ 8.653,00
ASS. ESPÍRITA BENEFICENTE PÁTRIA DO 
EVANGELHO LEI MUN. 4.194/2014 R$ 830,00

ASS. ASSISTENCIAL NOSSO LAR 
FERNANDÓPOLIS LEI MUN. 4.194/2014 R$ 3.350,00

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
PESSOAL E SOCIAL LEI MUN. 4.194/2014 R$ 830,00

ASS. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE FERNANDÓPOLIS LEI MUN. 4.194/2014 R$ 3.340,00

ASS. COMERCIAL INDUSTRIAL 
FERNANDÓPOLIS LEI MUN. 3.786/2011 R$ 10.000,00

CEADS CENTRO EDUC. DE APOIO, DES. 
SOCIAL E CULTURA LEI MUN. 4.194/2014 R$ 1.000,00

FIORILLI SOC. CIVIL LTDA SOFTWARE NF 68248-68247-68246-
68249-68245 R$ 24.473,73

 
 
Justificativa: Despesas com: despesas com publicações de editais; aquisição de peças e serviços 
para reparos em veículos da secretaria municipal de gestão; aquisição de materiais para utilização 
na secretaria municipal de esportes; aquisição de baterias para uso em reparos de veículos; 
aquisição de materiais escolares; aquisição de cartuchos; aquisição de materiais de limpeza e 
higiene, subvenção social; locação de sistemas integrados de gerenciamento administrativo 
informatizados. 
Tendo em vista a dificuldade encontrada no início dessa gestão, como uma dívida alta de curto 
prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais à municipalidade, é o que faz a 
presente alteração da ordem cronológica. 
 
 Fernandópolis, 18 dezembro de 2014. 
 Maria Regina Aparecida Menis 
 Secretária Municipal da Fazenda 
 

Justificativa: Despesas com: despesas com publicações de edi-
tais; aquisição de peças e serviços para reparos em veículos da se-
cretaria municipal de gestão; aquisição de materiais para utilização 
na secretaria municipal de esportes; aquisição de baterias para uso 
em reparos de veículos; aquisição de materiais escolares; aquisição 
de cartuchos; aquisição de materiais de limpeza e higiene, subven-
ção social; locação de sistemas integrados de gerenciamento admi-
nistrativo informatizados.

Tendo em vista a dificuldade encontrada no início dessa gestão, 
como uma dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de 
manter os serviços essenciais à municipalidade, é o que faz a pre-
sente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 18 dezembro de 2014.
MARIA REgINA APARECIDA MENIS

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

w w w . o e x t r a . n e t



MUNICÍPIO DE MERIDIANO
Estado de São Paulo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.115.912/0001-47 
Praça José Princi, 449 – Cep. 15.620-000 – Fone/Fax (17) 3849-1162 – MACEDÔNIA-SP 

e-mail: pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.115.912/0001-47 
Praça José Princi, 449 – Cep. 15.620-000 – Fone/Fax (17) 3849-1162 – MACEDÔNIA-SP 

e-mail: pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.115.912/0001-47 
Praça José Princi, 449 – Cep. 15.620-000 – Fone/Fax (17) 3849-1162 – MACEDÔNIA-SP 

e-mail: pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.115.912/0001-47 
Praça José Princi, 449 – Cep. 15.620-000 – Fone/Fax (17) 3849-1162 – MACEDÔNIA-SP 

e-mail: pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br 
 

publicações

B2 | Geral | SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

w w w . o e x t r a . n e t

VENDE-SE
“Vende -se um terreno com área de 20.000 m² ao lado 
do posto Morini na Rodovia Euclides da Cunha. Obs: R$ 
50,00 por metro. Tel. (17) 99816-7700”

NOTIFICAçãO
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, em razão de não ter en-

contrado os proprietários dos imóveis a seguir relacionados, notifi-
ca-os de que foram autuados e multados em razão de infração prati-
cada por ação ou omissão:

• Proprietário do imóvel na Avenida Luiz Brambatti, quadra A1 
lote 02, bairro Jardim Vista Alegre, inscrição municipal 986300;

• Proprietário do imóvel na Rua Santo Agostinho, quadra 02 lote 
04, bairro Jardim São Lucas, inscrição municipal 2517100;

• Proprietário do imóvel na Rua Delpho Buffalo, quadra 36 lote 
11, bairro Residencial Mario Benez, inscrição municipal 3079100;

• Proprietário do imóvel na Rua Sergipe n° 389, quadra 138 lote 
P2, bairro Sede, inscrição municipal 1900;

• Proprietário do imóvel na Rua Antônio Teixeira Dória, qua-
dra 12 lote 14, bairro Residencial Terra Verde, inscrição municipal 
2107400;

• Proprietário do imóvel na Rua Antônio Teixeira Dória, qua-
dra 12 lote 13, bairro Residencial Terra Verde, inscrição municipal 
2107500;

• Proprietário do imóvel na Rua das Gaivotas n° 277, quadra 33 
lote 1B, bairro Jardim Araguaia, inscrição municipal 1612700;

• Proprietário do imóvel na Rua 02 n° 460, quadra 01 lote 03, 
bairro Jardim Ipanema, inscrição municipal 1934600;

• Proprietário do imóvel na Rua Antônio Binati Orati, quadra 11 
lote 25, bairro Palma Mininel, inscrição municipal 2479700.

• Proprietário do imóvel na Travessa Líbano, n°81, quadra 02 lote 
15, bairro Parque das Nações, inscrição municipal 997500;

• Proprietário do imóvel na Avenida São José do Rio Preto, quadra 
09 lote 02, bairro Jardim Guanabara, inscrição municipal 1518100;

• Proprietário do imóvel na Rua Alexandre Murari, quadra 10 lote 
24, bairro Jardim Rosa Amarela, inscrição municipal 1071800.

Fernandópolis, 16 de dezembro de 2014.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Três publicações: dias 17, 18 e 19 de dezembro de 2014.
1ª publicação: quarta-feira, dia 17 de dezembro de 2014.
2ª publicação: quinta-feira, dia 18 de dezembro de 2014.
3ª publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 120 
metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, garagem 
para dois carros. Interessados entrar em contato pelos 
telefones (17) 99758-2188 / 99794-0509.

“TERMO DE ADJUDICAçãO”
Extrato da Ata de Adjudicação do Pregão nº 102/2014. Após aber-

tura das propostas e verificada condições de habilitação, verifican-
do-se a adequação do preço oferecido aos praticados no mercado 
deste município, fica adjudicado para as empresas: Comercial Dis-
tribuidora Ferata Ltda – me os lotes 01 e 25, Wilson Pereira da Silva 
Tacos – EPP os lotes 07, 11, 22, 26, 27, 29, 36, 40, 44, 46 e 50, Pau-
lo Cesar Gonçalves Fernandópolis – ME os lotes 30 e 47, Rill Quí-
mica Ltda – EPP os lotes 04, 13, 15, 28, 34, 39 e 49, Adriana Cris-
tina Zuim & Cia Ltda – ME os lotes 16 e 23, Passos & Zanini Ltda 
EPP o lote 35, C. L. P. Abdouch – ME os lotes 17 e 24, Camila Apa-
recida Minari – ME o lote 43, G. S. Jorge Junior – ME os lotes 02, 
14, 20, 21, 31, 32, 33, 37, 38 e 51, Em Foco Cursos e Serviços Ltda 
– ME o lote 06, Marilda Pereira Silva – 38985105817 os lotes 18, 
48 e 52, Rafael Henrique Navazalli dos Santos - 38123027800 os 
lotes 03, 12 e 45, Santec Fabric. e Comércio de Produtos de Lim-
peza Ltda EPP o lote 09, Flash Comércio de Produtos de Higiêne e 
Limpeza Ltda EPP o lote 05, Limercy Nantes Caridá ME o lote 10, 
Data Equipamentos de Segurança Ltda – ME os lotes 08, 19 e 42, o 
lote 41 foi fracassado, objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 18 de dezembro de 2014.
CARLOS ALBERTO BUOSI

Pregoeiro
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

“TERMO DE HOMOLOgAçãO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO nº 102/2014, 

que tem por objeto a “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, 
LIMPEZA E UTILIDADES DOMÉSTICAS QUE SERÃO UTI-
LIZADOS POR VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPA-
LIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) 
MESES”. HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão 
Municipal de Pregão Presencial, nomeada pela Portaria n.º 14.513, 
de 08 de agosto de 2013, sobre o Processo n.º 171/2014, em favor 
das empresas: Comercial Distribuidora Ferata Ltda – me os lotes 
01 e 25, Wilson Pereira da Silva Tacos – EPP os lotes 07, 11, 22, 26, 
27, 29, 36, 40, 44, 46 e 50, Paulo Cesar Gonçalves Fernandópolis 

– ME os lotes 30 e 47, Rill Química Ltda – EPP os lotes 04, 13, 15, 
28, 34, 39 e 49, Adriana Cristina Zuim & Cia Ltda – ME os lotes 16 
e 23, Passos & Zanini Ltda EPP o lote 35, C. L. P. Abdouch – ME os 
lotes 17 e 24, Camila Aparecida Minari – ME o lote 43, G. S. Jorge 
Junior – ME os lotes 02, 14, 20, 21, 31, 32, 33, 37, 38 e 51, Em Fo-
co Cursos e Serviços Ltda – ME o lote 06, Marilda Pereira Silva – 
38985105817 os lotes 18, 48 e 52, Rafael Henrique Navazalli dos 
Santos - 38123027800 os lotes 03, 12 e 45, Santec Fabric. e Comér-
cio de Produtos de Limpeza Ltda EPP o lote 09, Flash Comércio de 
Produtos de Higiêne e Limpeza Ltda EPP o lote 05, Limercy Nantes 
Caridá ME o lote 10, Data Equipamentos de Segurança Ltda – ME 
os lotes 08, 19 e 42, o lote 41 foi fracassado, objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 18 de dezembro de 2014.
ANA MARIA MATOSO BIM

Prefeita Municipal
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
CONCORRÊNCIA Nº 006/2.014

PROCESSO Nº 149/2014
De acordo com o julgamento proferido, fica CLASSIFICADA a 

empresa Preview Marketing e Publicidade S/S Ltda., e DESCLAS-
SIFICADAS as empresas Ezequiel Amós Nunes da Silva - ME., 
Messaggio Serviços de Propaganda Ltda., Shout Agência de Publi-
cidade Ltda., e Audi Propaganda S/S Ltda – ME. Ficam as empre-
sas intimadas que, fica aberto prazo para interposição de eventuais 
recursos, a partir desta. 

Fernandópolis-SP., 18 de dezembro de 2.014.
-JOãO PAULO PUPIM- 
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

AvISO DE ADITAMENTO
CONvITE Nº 014/2014 (Processo nº 027/2014).

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para distribuição na Assis-
tência Social do Município, Adita em favor da empresa ADILSON 
LUIZ HELENA & CIA LTDA - ME, com sede na Avenida Coronel 
João Candido, nº 574, nesta cidade e município de Macedônia, Es-
tado de São Paulo, inscrita no MF, com CNPJ n° 60.482.387/0001-
91, R$ 6.042,30 (seis mil quarenta e dois reais e trinta centavos), do 
objeto licitado, Macedônia, 17 de Dezembro de 2014.

LUCILENE CABREIRA gARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

AvISO DE ADITAMENTO
Tomada de Preços nº 001/2014 (Processo nº 003/2014). Contra-

to nº 007/2014. OBJ: Pavimentação Asfáltica(CBUQ), Guias e Sar-
jetas, Calçadas, Rampas de Acessibilidade e Sinalização Viária em 
diversas ruas do Município de Macedônia - cf. Contrato de Repas-
se do Ministério das Cidades e especificações no Anexo I. Foi au-
torizado aditivo de acréscimo da ordem de R$ 15.887,73 (quinze 
mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e três centavos), re-
ferente ao contrato supra mencionado. NADA MAIS. Macedônia, 
17/12/2014.

LUCILENE CABREIRA gARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

EDITAL DE PUBLICAçãO
DE EXTRATO DE TERMO ADITIvO

(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada pe-
la Lei 8883/94)

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de Extra-
to de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que processou-se pe-
la Prefeitura Municipal de Macedônia, uma licitação na modalidade 
de Carta Convite, sob. n.º 016/2013 (Processo n.º 022/2013) e que, 
após a devida homologação e adjudicação, foi firmado o Contrato 
cujo Extrato é o seguinte:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 008/2014.
PROCESSO N.º 022/2013.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA
CONTRATADO: CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA 

ARRUDA CLINIC LTDA - ME.

OBJETO: FORNECIMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS ES-
PECIALIZADOS NA ARÉA CLINICA GERAL PARA UBS DES-
TA MUNICIPALIDADE.

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) por três (03) meses em 
2014.

PAGAMENTO: Quinto (5º) dia útil do mês vencido
PRAZO: 03 meses a partir da assinatura do Contrato.
AUTORIZAÇÃO: Prefeita Municipal – Lucilene Cabreira Gar-

cia Marsola.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2014.

Macedônia, 17 de Dezembro de 2014.
LUCILENE CABREIRA gARCIA MARSOLA

Prefeita Municipal
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RU-

RAIS DE FERNANDÓPOLIS
Nº. DO CONTRATO: 052/2014
DISPENSA. Nº 013/2014
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fa-

miliar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, no período de Ou-
tubro de 2014 á 31 de Março de 2015.

VALOR: R$ 69.525,90 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e 
cinco reais e noventa centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: PARCELADO
Macedônia.SP., 14 de Novembro de 2014.

LUCILENE CABREIRA gARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

EXTRATO DE TERMO ADITIvO
TERMO ADITIvO Nº 01 - CONTRATO

Nº 057/2014 de 15/04/2014
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 - PROCESSO Nº 

022/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 

de obras de Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde de 
Meridiano, com o fornecimento de material e mão de obra, confor-
me Programa Qualis UBS Fase II – Componente Reforma e/ou Am-
pliação de UBS da Secretaria de Estado da Saúde, Resolução SS-
130 de 09/12/2013.

CLÁUSULA I: Para dar fiel cumprimento ao objeto contratado, 
fica o prazo de entrega dos serviços estipulados no item 4.2 do con-
trato original prorrogado até o dia 15/02/2015, contados a partir da 
assinatura deste termo.

CLÁUSULA II: Com exceção da alteração havida por este Termo 
Aditivo, as demais cláusulas e condições do Contrato nº 057/2014, 
celebrado em 15/04/2014, permanecem inalteradas e em pleno vi-
gor.

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2014.
Meridiano/SP, 18 de dezembro de 2014.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

AvISO DE LICITAçãO
MODALIDADE: PREgãO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 52/14
PREgãO Nº 18/14

Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 
acima citado para a Aquisição de Combustível (Gasolina Aditivada, 
Etanol Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10), na bom-
ba do fornecedor vencedor do certame, não podendo ultrapassar 03 
km fora da cidade de Populina, conforme edital e seus anexos. A 
sessão do pregão dar-se-á no dia 05 de janeiro de 2015, tendo co-
mo início o credenciamento das empresas participantes, que ocorre-
rá a partir das 13:15 horas. O prazo para credenciamento transcor-
rerá impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) minutos a 
partir do horário anteriormente estabelecido e, ao término deste se 
dará a abertura de envelopes das propostas, interposição de lances 
e demais. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o prazo de 
credenciamento poderá ser dilatado. As empresas interessadas em 
participar da referida licitação poderão obter maiores informações 
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Rua 13 de maio, 1211, 
Centro, pelo telefone (17) 3639 9020, bem como no site www.po-
pulina.sp.gov.br. Populina, 17 de dezembro de 2014. Sergio Mar-
tins Carrasco – Prefeito Municipal. 

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.



SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 | Geral | B3

publicações

Continua na próxima página

TERMO DE RESCISãO
Fica rescindida, consensualmente, a partir desta data, a Ata de Re-

gistro de Preços nº 098/2014 firmada entre o MUNICÍPIO DE FER-
NANDÓPOLIS e a empresa EDSON COMÉRCIO DE PNEUS 
LTDA., através do Pregão de Nº 51/2014, cujo objeto é o forneci-
mento de pneus e derivados para uso na frota do Município de Fer-
nandópolis, exceto quanto aos lotes 01, 02 e 03, que permanecerão 
com seus preços registrados.

Fernandópolis, 18 de dezembro de 2014.
ANA MARIA MATOSO BIM

PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

LEI COMPLEMENTAR Nº 023/2014
(Dispõe sobre a alteração do artigo 55, da Lei Complementar nº 

017 de 28 de dezembro de 2012, Institui o Código Tributário do 
Município de Ouroeste e dá outras providências).

SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ou-
roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão re-
alizada no dia 15 de dezembro de 2.014, aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei.................

Art. 1º - O artigo 55 da Lei Complementar nº 017/2012, passará 
vigorar com a seguinte redação.

“Art. 55. A lista de serviços é composta dos seguintes serviços e 
respectivas alíquotas:”

 4 

6 Serviços de cuidados pessoais, 
estética, atividades físicas e 
congêneres. 

5 70 

6.01 Barbearias, cabeleireiros, manicures, 
pedicures e congêneres. 

5 70 

6.02 Esteticistas, tratamento de pele, 
depilação e congêneres. 

5 100 

6.03 Banhos, duchas, sauna, massagens e 
congêneres. 

5 100 

6.04 Ginástica, dança, esportes, natação, 
artes marciais e demais atividades 
físicas. 

5 150 

6.05 Centros de emagrecimento, spa e 
congêneres. 

5 200 

7 Serviços relativos a engenharia, 
arquitetura, geologia, urbanismo, 
construção civil, manutenção, 
limpeza, meio ambiente, saneamento 
básico e congêneres. 

 
5 

 
200 
 

7.01 Engenharia, agronomia, agrimensura, 
arquitetura, geologia, urbanismo, 
paisagismo e congêneres.                                           

 
5 

 
200 

7.02 Execução, por administração, 
empreitada ou subempreitada, de obras 
de construção civil, hidráulica ou 
elétrica e de outras obras 
semelhantes, inclusive sondagem, 
perfuração de poços, escavação, 
drenagem e irrigação, terraplanagem, 
pavimentação, concretagem e a 
instalação e montagem de produtos, 
peças e equipamentos (exceto o 
fornecimento de mercadorias 
produzidas pelo prestador de 
serviços, fora do local da prestação 
dos serviços, que fica sujeito ao 
ICMS). 

 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
80 

7.03 Elaboração de planos diretores, 
estudos de viabilidade, estudos 
organizacionais e outros, 
relacionados com obras e serviços de 
engenharia; elaboração de 
anteprojetos, projetos básicos e 
projetos executivos para trabalhos de 
engenharia. 

 
 
5 

 
 

200 

7.04 Demolição. 5 80 
7.05 Reparação, conservação e reforma de 

edifícios, estradas, pontes, portos e 
congêneres (exceto o fornecimento de 
mercadorias produzidas pelo prestador 

 
 
 
 

 
 
 
 

 5 

de serviços, fora do local da 
prestação dos serviços, que fica 
sujeito ao ICMS). 

 
5 

 
80 

7.06 Colocação e instalação de tapetes, 
carpetes, assoalhos, cortinas, 
revestimentos de parede, vidros, 
divisórias, placas de gesso e 
congêneres, com material fornecido 
pelo tomador do serviço. 

 
 
5 

 
 
80 

7.07 Recuperação, raspagem, polimento e 
lustração de pisos e congêneres. 

5 80 

7.08 Calafetação. 5 80 
7.09 Varrição, coleta, remoção, 

incineração, tratamento, reciclagem, 
separação e destinação final de lixo, 
rejeitos e outros resíduos quaisquer. 

 
5 

 
100 

7.10 Limpeza, manutenção e conservação de 
vias e logradouros públicos, imóveis, 
chaminés, piscinas, parques, jardins 
e congêneres. 

 
5 

 
100 

7.11 Decoração, jardinagem, inclusive 
corte e poda de árvores. 

5 80 

7.12 Controle e tratamento de efluentes de 
qualquer natureza e de agentes 
físicos, químicos e biológicos. 

 
5 

 
100 

7.13 Dedetização, desinfecção, 
desinsetização, imunização, 
higienização, desratização, 
pulverização e congêneres. 

 
5 

 
100 

7.14 Florestamento, reflorestamento, 
semeadura, adubação e congêneres. 

5 100 

7.15 Escoramento, contenção de encostas e 
serviços congêneres. 

5 100 

7.16 Limpeza e dragagem de rios, portos, 
canais, baías, lagos, lagoas, 
represas, açudes e congêneres. 

 
5 

 
100 

7.17 Acompanhamento e fiscalização da 
execução de obras de engenharia, 
arquitetura e urbanismo. 

 
5 

 
200 

7.18 Aerofotogrametria (inclusive 
interpretação), cartografia, 
mapeamento, levantamentos 
topográficos, batimétricos, 
geográficos, geodésicos, geológicos, 
geofísicos e congêneres. 

 
 
5 

 
 

200 

7.19 Pesquisa, perfuração, cimentação, 
mergulho, perfilagem, concretação, 
testemunhagem, pescaria, estimulação 
e outros serviços relacionados com a 
exploração de petróleo, gás natural e 

 
 
5 

 
 

200 

 6 

de outros recursos minerais. 

7.20 Nucleação e bombardeamento de nuvens 
e congêneres. 

5 200 

8 Serviços de educação, ensino, 
orientação pedagógica e educacional, 
instrução, treinamento e avaliação 
pessoal de qualquer grau ou natureza. 

 
5 

 
100 

8.01 Ensino regular pré-escolar, 
fundamental, médio e superior. 

5 100 

8.02 Instrução, treinamento, orientação 
pedagógica e educacional, avaliação 
de conhecimentos de qualquer 
natureza. 

 
5 

 
      150 

9 Serviços relativos a hospedagem, 
turismo, viagens e congêneres. 

5       150 

9.01 Hospedagem de Qualquer natureza em 
hotéis, apart-service condominiais, 
flat, apart-hotéis, hotéis-
residência, residence-service, suite 
service, hotelaria marítima, motéis, 
pensões e congêneres; ocupação por 
temporada com fornecimento de serviço 
(o valor da alimentação e gorjeta, 
quando incluído no peço da diária, 
fica sujeito ao Imposto Sobre 
Serviços). 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 

150 

9.02 Agenciamento, organização, promoção, 
intermediação e execução de programas 
de turismo, passeios, viagens, 
excursões, hospedagens e congêneres. 

 
5 

 
100 

9.03 Guias de turismo. 5 100 
10 Serviços de intermediação e 

congêneres. 
5 100 

10.01 Agenciamento, corretagem ou 
intermediação de câmbio, de seguros, 
de cartões de crédito, de planos de 
saúde e de planos de previdência 
privada. 

 
5 

 
150 

10.02 Agenciamento, corretagem ou 
intermediação de títulos em geral, 
valores mobiliários e contratos 
quaisquer. 

 
5 

 
150 

10.03 Agenciamento, corretagem ou 
intermediação de direitos de 
propriedade industrial, artística ou 
literária. 

 
5 

 
150 

10.04 Agenciamento, corretagem ou   

 7 

intermediação de contratos de 
arrendamento mercantil (leasing), de 
franquia (franchising) e de 
faturização (factoring). 

5 150 

10.05 Agenciamento, corretagem ou 
intermediação de bens móveis ou 
imóveis, não abrangidos em outros 
itens ou subitens, inclusive  aqueles 
realizados no âmbito de Bolsas de 
Mercadorias e Futuros,  por quaisquer 
meios. 

 
 
5 

 
 

150 

10.06 Agenciamento marítimo. 5 150 
10.07 Agenciamento de notícias. 5 150 
10.08 Agenciamento de publicidade e 

propaganda, inclusive o agenciamento 
de veiculação por quaisquer meios. 

 
5 

 
100 

10.09 Representação de qualquer natureza, 
inclusive comercial. 

5 150 

10.10 Distribuição de bens de terceiros. 5 150 
11 Serviços de guarda, estacionamento, 

armazenamento, vigilância e 
congêneres. 

5 150 

11.01 Guarda e estacionamento de veículos 
terrestres automotores,           de 
aeronaves e de embarcações. 

 
5 

 
150 

11.02 Vigilância, segurança ou 
monitoramento de bens e pessoas. 

5 150 

11.03 Escolta, inclusive de veículos e 
cargas. 

5 150 

11.04 Armazenamento, depósito, carga, 
descarga, arrumação e guarda de bens 
de qualquer espécie. 

 
5 

 
150 

12 Serviços de diversões, lazer, 
entretenimento e congêneres. 

5 100 

12.01 Espetáculos teatrais. 5 100 
12.02 Exibições cinematográficas. 5 100 
12.03 Espetáculos circenses. 5 100 
12.04 Programas de auditório. 5 100 
12.05 Parques de diversões, centros de 

lazer e congêneres. 
5 100 

12.06 Boates, táxi-dancing e congêneres. 5 100 
12.07 Shows, ballet, danças, desfiles, 

bailes, óperas, concertos, recitais, 
festivais e congêneres. 

 
5 

 
100 

12.08 Feiras, exposições, congressos e 
congêneres. 

5 100 

12.09 Bilhares, boliches e diversões 
eletrônicas ou não. 

5 100 

12.10 Corridas e competições de animais. 5 100 
12.11 Competições esportivas ou de destreza   

 8 

física ou intelectual,          com ou 
sem a participação do espectador. 

5 100 

12.12 Execução de música. 5 100 
12.13 Produção, mediante ou sem encomenda 

prévia, de eventos, espetáculos, 
entrevistas, shows, ballet, danças, 
desfiles, bailes, teatros, óperas, 
concertos, recitais, festivais e 
congêneres. 

 
 
5 

 
 

200 

12.14 Fornecimento de música para ambientes 
fechados ou não, mediante transmissão 
por qualquer processo. 

 
5 

 
100 

12.15 Desfiles de blocos carnavalescos ou 
folclóricos, trios elétricos e 
congêneres. 

5 100 

12.16 Exibição de filmes, entrevistas, 
musicais, espetáculos, shows, 
concertos, desfiles, óperas, 
competições esportivas, de destreza 
intelectual ou congêneres. 

 
5 

 
100 

12.17 Recreação e animação, inclusive em 
festas e eventos de qualquer natureza. 

5 100 

13 Serviços relativos a fonografia, 
fotografia, cinematografia e 
reprografia. 

5 100 

13.01 Fonografia ou gravação de sons, 
inclusive trucagem, dublagem, mixagem e 
congêneres. 

 
5 

 
100 

13.02 Fotografia e cinematografia, inclusive 
revelação, ampliação, cópia, 
reprodução, trucagem e congêneres. 

5  
100 

13.03 Reprografia, microfilmagem e 
digitalização. 

5 100 

13.04 Composição gráfica, fotocomposição, 
clicheria, zincografia, litografia e 
fotolitografia. 

 
5 

 
100 

14 Serviços relativos a bens de terceiros. 5 120 
14.01 Lubrificação, limpeza, lustração, 

revisão, carga e recarga, conserto, 
restauração, blindagem, manutenção e 
conservação de máquinas, veículos, 
aparelhos, equipamentos, motores, 
elevadores ou de qualquer objeto 
(exceto peças e partes empregadas, que 
ficam sujeitas ao ICMS). 

 
 
 
5 

 
 
 

120 

14.02 Assistência Técnica. 5 120 
14.03 Recondicionamento de motores (exceto 

peças e partes empregadas, que ficam 
sujeitas ao ICMS). 

 
5 

 
120 

14.04 Recauchutagem ou regeneração de pneus. 5 120 

 9 

14.05 Restauração, recondicionamento, 
acondicionamento, pintura, 
beneficiamento, lavagem, secagem, 
tingimento, galvanoplastia, anodização, 
corte, recorte, polimento, 
plastificação e congêneres,    de 
objetos quaisquer. 

 
5 

 
120 

14.06 Instalação e montagem de aparelhos, 
máquinas e equipamentos, inclusive 
montagem industrial, prestados ao 
usuário final, exclusivamente com 
material por ele fornecido. 

 
 
5 

 
 

120 

14.07 Colocação de molduras e congêneres. 5 120 
14.08 Encadernação, gravação e douração de 

livros, revistas e congêneres. 
5 120 

14.09 Alfaiataria e costura, quando o 
material for fornecido pelo usuário 
final, exceto aviamento. 

 
5 

 
100 

14.10 Tinturaria e lavanderia. 5 120 
14.11 Tapeçaria e reforma de estofamentos em 

geral. 
5 120 

14.12 Funilaria e lanternagem. 5 120 
14.13 Carpintaria e serralheria. 5 100 
15 Serviços relacionados ao setor bancário 

ou financeiro, inclusive aqueles 
prestados por instituições financeiras 
autorizadas a funcionar pela União ou 
por quem de direito. 

 
 
5 

 
 
- 

15.01 Administração de fundos quaisquer, de 
consórcio, de cartão de crédito ou 
débito e congêneres, de carteira de 
clientes, de cheques pré-datados e 
congêneres. 

 
5 

 
- 

15.02 Abertura de contas em geral, inclusive 
conta-corrente, conta de investimentos 
e aplicação e caderneta de poupança, no 
País e no exterior, bem como a 
manutenção das referidas contas ativas 
e inativas. 

 
 
5 

 
 
- 

15.03 Locação e manutenção de cofres 
particulares, de terminais eletrônicos, 
de terminais de atendimento e de bens e 
equipamentos em geral. 

 
5 

 
- 

15.04 Fornecimento ou emissão de atestados em 
geral, inclusive atestados de 
idoneidade, atestados de capacidade 
financeira e congêneres. 

 
5 

 
- 

15.05 Cadastro, elaboração de ficha 
cadastral, renovação cadastral e 
congêneres, inclusão ou exclusão no 

 
 
5 

 
 
- 

 10 

Cadastro de Emitentes de Cheques sem 
Fundos – CCF ou em quaisquer outros 
bancos cadastrais. 

15.06 Emissão, reemissão e fornecimento de 
avisos, comprovantes e documentos em 
geral; abono de firmas; coleta e 
entrega de documentos, bens e valores; 
comunicação com outra agência ou   com 
a administração central; licenciamento 
eletrônico de veículos; transferência 
de veículos; agenciamento fiduciário ou 
depositário; devolução de bens em 
custódia. 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 
- 

15.07 Acesso, movimentação, atendimento e 
consulta a contas em geral, por 
qualquer meio ou processo, inclusive 
por telefone, fac-símile, internet e 
telex, acesso a terminais de 
atendimento, inclusive vinte e quatro 
horas; acesso a outro banco e a rede 
compartilhada; fornecimento de saldo, 
extrato e demais informações relativas 
a contas em geral, por qualquer meio ou 
processo. 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 
- 

15.08 Emissão, reemissão, alteração, cessão, 
substituição, cancelamento e registro 
de contrato de crédito; estudo, análise 
e avaliação de operações de crédito; 
emissão, concessão, alteração ou 
contratação de aval, fiança, anuência e 
congêneres; serviços relativos à 
abertura de crédito, para quaisquer 
fins. 

 
 
 
5 

 
 
 
- 

15.09 Arrendamento mercantil (leasing) de 
quaisquer bens, inclusive cessão de 
direitos e obrigações, substituição de 
garantia, alteração, cancelamento e 
registro de contrato, e demais serviços 
relacionados ao arrendamento mercantil 
(leasing). 

 
 
5 

 
 
- 

15.10 Serviços relacionados a cobranças, 
recebimentos ou pagamentos em geral, de 
títulos Quaisquer, de contas ou carnês, 
de câmbio,              de tributos e 
por conta de terceiros, inclusive os 
efetuados por meio eletrônico, 
automático ou por máquinas de 
atendimento; fornecimento de posição de 
cobrança, recebimento ou pagamento; 
emissão de carnês, fichas de 
compensação, impressos e documentos em 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 
- 

 7 

intermediação de contratos de 
arrendamento mercantil (leasing), de 
franquia (franchising) e de 
faturização (factoring). 

5 150 

10.05 Agenciamento, corretagem ou 
intermediação de bens móveis ou 
imóveis, não abrangidos em outros 
itens ou subitens, inclusive  aqueles 
realizados no âmbito de Bolsas de 
Mercadorias e Futuros,  por quaisquer 
meios. 

 
 
5 

 
 

150 

10.06 Agenciamento marítimo. 5 150 
10.07 Agenciamento de notícias. 5 150 
10.08 Agenciamento de publicidade e 

propaganda, inclusive o agenciamento 
de veiculação por quaisquer meios. 

 
5 

 
100 

10.09 Representação de qualquer natureza, 
inclusive comercial. 

5 150 

10.10 Distribuição de bens de terceiros. 5 150 
11 Serviços de guarda, estacionamento, 

armazenamento, vigilância e 
congêneres. 

5 150 

11.01 Guarda e estacionamento de veículos 
terrestres automotores,           de 
aeronaves e de embarcações. 

 
5 

 
150 

11.02 Vigilância, segurança ou 
monitoramento de bens e pessoas. 

5 150 

11.03 Escolta, inclusive de veículos e 
cargas. 

5 150 

11.04 Armazenamento, depósito, carga, 
descarga, arrumação e guarda de bens 
de qualquer espécie. 

 
5 

 
150 

12 Serviços de diversões, lazer, 
entretenimento e congêneres. 

5 100 

12.01 Espetáculos teatrais. 5 100 
12.02 Exibições cinematográficas. 5 100 
12.03 Espetáculos circenses. 5 100 
12.04 Programas de auditório. 5 100 
12.05 Parques de diversões, centros de 

lazer e congêneres. 
5 100 

12.06 Boates, táxi-dancing e congêneres. 5 100 
12.07 Shows, ballet, danças, desfiles, 

bailes, óperas, concertos, recitais, 
festivais e congêneres. 

 
5 

 
100 

12.08 Feiras, exposições, congressos e 
congêneres. 

5 100 

12.09 Bilhares, boliches e diversões 
eletrônicas ou não. 

5 100 

12.10 Corridas e competições de animais. 5 100 
12.11 Competições esportivas ou de destreza   

 3 

4.13 Ortóptica. 5 200 
4.14 Próteses sob encomenda. 5 200 
4.15 Psicanálise. 5 200 
4.16 Psicologia. 5 200 
4.17 Casas de repouso e de recuperação, 

creches, asilos e congêneres. 
5 200 

4.18 Inseminação artificial, fertilização 
in vitro e congêneres. 

5 200 

4.19 Bancos de sangue, leite, pele, olhos, 
óvulos, sêmen e congêneres. 

5 200 

4.20 Coleta de sangue, leite, tecidos, 
sêmen, órgãos e materiais biológicos 
de qualquer espécie. 

 
5 

 
200 

4.21 Unidade móvel de atendimento, 
assistência ou tratamento médico, 
hospitalar, odontológico e 
congêneres. 

 
5 

 
200 

4.22 Planos de medicina de grupo ou 
individual e convênios para prestação 
de assistência médica, hospitalar, 
odontológica e congêneres. 

 
5 

 
200 

4.23 Outros planos de saúde que se cumpram 
através de serviços de Terceiros 
contratados, credenciados, cooperados 
ou apenas pagos pelo operador do 
plano mediante indicação do 
beneficiário. 

 
 
5 

 
 

200 

5 Serviços de medicina e assistência 
veterinária e congêneres. 

5 200 

5.01 Medicina veterinária e zootecnia. 5 200 
5.02 Hospitais, clínicas, ambulatórios, 

prontos-socorros e congêneres,     na 
área veterinária. 

 
5 

 
200 

5.03 Laboratórios de análise na área 
veterinária. 

5 200 

5.04 Inseminação artificial, fertilização 
in vitro e congêneres. 

5 200 

5.05 Bancos de sangue e de órgãos e 
congêneres. 

5 200 

5.06 Coleta de sangue, leite, tecidos, 
sêmen, órgãos e materiais biológicos 
de qualquer espécie. 

 
5 

 
200 

5.07 Unidade móvel de atendimento, 
assistência ou tratamento médico-
veterinário e congêneres. 

5  
200 

5.08 Guarda, tratamento, amestramento, 
embelezamento, alojamento e 
congêneres. 

 
5 

200 

5.09 Planos de atendimento e assistência 
médico-veterinária. 

5 200 

 2 

2.01 Serviços de pesquisas e 
desenvolvimento de qualquer natureza. 

5 200 

3 Serviços prestados mediante locação, 
cessão de direito de uso e 
congêneres. 

5 200 

3.01 Cessão de Direito de uso de marcas e 
de sinais de propaganda  

5 200 

3.02 Exploração de salões de festas, 
centro de convenções, escritórios 
virtuais, stands, quadras esportivas, 
estádios, ginásios, auditórios, casas 
de espetáculos, parques de diversões, 
canchas e congêneres, para realização 
de eventos ou negócios de qualquer 
natureza. 

 
 
 
5 

 
 
 

200 

3.03 Locação, sublocação, arrendamento, 
direito de passagem ou permissão de 
uso, compartilhado ou não, de 
ferrovia, rodovia, postes, cabos, 
dutos e condutos de Qualquer 
natureza. 

 
 
5 

 
 

200 

3.04 Cessão de andaimes, palcos, 
coberturas e outras estruturas de uso 
temporário. 

5 200 

4 Serviços de saúde, assistência médica 
e congêneres. 

5 200 

4.01 Medicina e biomedicina. 5 200 
4.02 Análises clínicas, patologia, 

eletricidade médica, radioterapia, 
quimioterapia, ultra-sonografia, 
ressonância magnética, radiologia, 
tomografia e congêneres. 

 
5 

 
200 

4.03 Hospitais, clínicas, laboratórios, 
sanatórios, manicômios, casas de 
saúde, prontos-socorros, ambulatórios 
e congêneres. 

 
5 

 
200 

4.04 Instrumentação cirúrgica. 5 200 
4.05 Acupuntura. 5 200 
4.06 Enfermagem, inclusive serviços 

auxiliares. 
5 200 

4.07 Serviços farmacêuticos. 5 200 
4.08 Terapia ocupacional, fisioterapia e 

fonoaudiologia. 
5 200 

4.09 Terapias de qualquer espécie 
destinadas ao tratamento físico, 
orgânico e mental. 

5 200 

4.10 Nutrição. 5 200 
4.11 Obstetrícia. 5 200 
4.12 Odontologia. 5 200 

 1 

LEI COMPLEMENTAR Nº 023/2014 
(Dispõe sobre a alteração do artigo 55, da Lei Complementar 
nº 017 de 28 de dezembro de 2012, Institui o Código 
Tributário do Município de Ouroeste e dá outras 
providências). 
 

SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, 
Prefeito Municipal de Ouroeste, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais......... 

  
 FAZ SABER que a Câmara Municipal 

de Ouroeste, em sessão realizada 
no dia 15 de dezembro de 2.014, 
aprovou e eu sanciono e promulgo 
a seguinte Lei................. 

 
Art. 1º - O artigo 55 da Lei Complementar nº 

017/2012, passará vigorar com a seguinte redação. 
“Art. 55. A lista de serviços é composta dos 

seguintes serviços e respectivas alíquotas:” 
 

Itens e 
Sub - 
Itens 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Alíquota  
(%) Sobre 
o Preço 

do 
Serviço 

Alíquota  
(%) Sobre  

UFM 
(Trabalho 
Pessoal) 

1 Serviços de informática e congêneres. 5 200 
1.01 Análise e desenvolvimento de 

sistemas. 
5 200 

1.02 Programação. 5 200 
1.03 Processamento de dados e congêneres. 5 200 
1.04 Elaboração de programas de 

computadores, inclusive de jogos 
eletrônicos. 

5 200 

1.05 Licenciamento ou cessão de direito de 
uso de programas de computação. 

5 200 

1.06 Assessoria e consultaria em 
informática. 

5 200 

1.07 Suporte técnico em informática, 
inclusive instalação, configuração e 
manutenção de programas de computação 
e bancos de dados. 

5  
200 

1.08 Planejamento, confecção, manutenção e 
atualização de páginas eletrônicas. 

5 200 

2 Serviços de pesquisas e 
desenvolvimento de qualquer natureza. 

5 200 



B4 | Geral | SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

Continuação da página anterior

publicações

 11 

geral. 
15.11 Devolução de títulos, protesto de 

títulos, sustação de protesto, 
manutenção de títulos, reapresentação 
de títulos, e demais serviços a eles 
relacionados. 

 
5 

 
- 

15.12 Custódia em geral, inclusive de títulos 
e valores mobiliários. 

5 - 

15.13 Serviços relacionados a operações de 
câmbio em geral, edição, alteração, 
prorrogação, cancelamento e baixa de 
contrato de câmbio; emissão de registro 
de exportação ou de crédito; cobrança 
ou depósito no exterior; emissão, 
fornecimento e cancelamento de cheques 
de viagem; fornecimento, transferência, 
cancelamento e demais serviços 
relativos à carta de crédito de 
importação, exportação e garantias 
recebidas; envio e recebimento de 
mensagens em geral relacionadas a 
operações de câmbio. 

 
 
 
5 

 
 
 
- 

15.14 Fornecimento, emissão, reemissão, 
renovação e manutenção de cartão 
magnético, cartão de crédito, cartão de 
débito, cartão salário e congêneres. 

 
5 

 
- 

15.15 Compensação de cheques e títulos 
quaisquer; serviços relacionados a 
depósito, inclusive depósito 
identificado, a saque de contas 
quaisquer, por qualquer meio ou 
processo, inclusive em Terminais 
eletrônicos e de atendimento. 

 
 
5 

 
 
- 

15.16 Emissão, reemissão, liquidação, 
alteração, cancelamento e baixa de 
ordens de pagamento, ordens de crédito 
e similares, por qualquer meio ou 
processo; serviços relacionados à 
transferência de valores, dados, 
fundos, pagamentos e similares, 
inclusive entre contas em geral. 

 
 
 
5 

 
 
 
- 

15.17 Emissão, fornecimento, devolução, 
sustação, cancelamento e oposição de 
cheques quaisquer, avulso ou por talão. 

 
5 

 
- 

15.18 Serviços relacionados a crédito 
imobiliário, avaliação e vistoria de 
imóvel ou obra, análise técnica e 
jurídica, emissão, reemissão, 
alteração, transferência e renegociação 
de contrato, emissão e reemissão do 

 
 
 
5 

 
 
 
- 

 12 

termo de quitação e demais serviços 
relacionados a crédito imobiliário. 

16 Serviços de transporte de natureza 
municipal. 

5 150 

16.01 Serviços de transporte de natureza 
municipal. 

5 150 

17 Serviços de apoio técnico, 
administrativo, jurídico, contábil,  
comercial e congêneres. 

5 200 

17.01 Assessoria ou consultoria de qualquer 
natureza, não contida em outros itens 
desta lista; análise, exame, pesquisa, 
coleta, compilação e fornecimento de 
dados e informações de qualquer 
natureza, inclusive cadastro e 
similares. 

5 200 

17.02 Datilografia, digitação, estenografia, 
expediente, secretaria em geral, 
resposta audível, redação, edição, 
interpretação, revisão, tradução, apoio 
e infra-estrutura administrativa e 
congêneres.  

5  
150 

17.03 Planejamento, coordenação, programação 
ou organização técnica, financeira ou 
administrativa. 

5  
200 

17.04 Recrutamento, agenciamento, seleção e 
colocação de mão-de-obra. 

5 150 

17.05 Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em 
caráter temporário, inclusive de 
empregados ou trabalhadores, avulsos ou 
temporários, contratados pelo prestador 
de serviço. 

 
 
5 

 
 

150 

17.06 Propaganda e publicidade, inclusive 
promoção de vendas, planejamento de 
campanhas ou sistemas de publicidade, 
elaboração de desenhos, textos e demais 
materiais publicitários. 

 
 
5 

 
 

100 

17.07 Franquia (franchising) 5 150 
17.08 Perícias, laudos, exames técnicos e 

análises técnicas. 
5 200 

17.09 Planejamento, organização e 
administração de feiras, exposições, 
congressos e congêneres. 

 
5 

 
200 

17.10 Organização de festas e recepções; bufê 
(exceto o fornecimento de alimentação e 
bebidas, que fica sujeito ao ICMS). 

 
5 

 
100 

17.11 Administração em geral, inclusive de 
bens e negócios de terceiros. 

5 200 

17.12 Leilão e congêneres. 5 200 
17.13 Advocacia. 5 200 

 13 

17.14 Arbitragem de qualquer espécie, 
inclusive jurídica. 

5 200 

17.15 Auditoria. 5 200 
17.16 Análise de Organização e Métodos. 5 200 
17.17 Atuaria e cálculos técnicos de qualquer 

natureza. 
5 200 

17.18 Contabilidade, inclusive serviços 
técnicos e auxiliares. 

5 200 

17.19 Consultoria e assessoria econômica ou 
financeira. 

5 200 

17.20 Estatística. 5 200 
17.21 Cobrança em geral. 5 100 
17.22 Assessoria, análise, avaliação, 

atendimento, consulta, cadastro, 
seleção, gerenciamento de informações, 
administração de contas a receber ou a 
pagar e em geral, relacionados a 
operações de faturização (factoring). 

 
 
5 

 
 

200 

17.23 Apresentação de palestras, 
conferências, seminários e congêneres 

5 200 

18 Serviços de regulação de sinistros 
vinculados a contratos de seguros; 
inspeção e avaliação de riscos para 
cobertura de contratos de seguros; 
prevenção e gerência de riscos 
seguráveis e congêneres. 

 
 
5 

 
 

150 

18.01 Serviços de regulação de sinistros 
vinculados a contratos de Seguros; 
inspeção e avaliação de riscos para 
cobertura de contratos de Seguros; 
prevenção e gerência de riscos 
seguráveis e congêneres. 

 
 
5 

 
 

150 

19 Serviços de distribuição e venda de 
bilhetes e demais produtos de loteria, 
bingos, cartões, pules ou cupons de 
apostas, sorteios, prêmios, inclusive 
os decorrentes de títulos de 
capitalização e congêneres.  

 
 
5 

 
 

100 

19.01 Serviços de distribuição e venda de 
bilhetes e demais produtos de loteria, 
bingos, cartões, pules ou cupons de 
apostas, sorteios, prêmios, inclusive 
os decorrentes de títulos de 
capitalização e congêneres. 

 
 
5 

 
 

100 

20 Serviços portuários, aeroportuários, 
ferroportuários, de terminais 
rodoviários, ferroviários e 
metroviários. 

 
5 

 
150 

20.01 Serviços portuários, ferroportuários, 
utilização de porto, movimentação de 

 
 

 
 

 14 

passageiros, reboque de embarcações, 
rebocador escoteiro, atracação, 
desatracação, serviços de praticagem, 
capatazia, armazenagem de qualquer 
natureza, serviços acessórios, 
movimentação de mercadorias, serviços 
de apoio marítimo,              de 
movimentação ao largo, serviços de 
armadores, estiva, conferência, 
logística e congêneres. 

 
 
 
5 

 
 
 

150 

20.02 Serviços aeroportuários, utilização de 
aeroporto, movimentação de passageiros, 
armazenagem de qualquer natureza, 
capatazia, movimentação de aeronaves, 
serviços de apoio aeroportuários, 
serviços acessórios, movimentação de 
mercadorias, logística e congêneres. 

 
 
 
5 

 
 
 

150 

20.03 Serviços de terminais rodoviários, 
ferroviários, metroviários, 
movimentação de passageiros, 
mercadorias, inclusive suas operações, 
logística e congêneres. 

 
5 

 
120 

21 Serviços de registros públicos, 
cartorários e notariais. 

5 200 

21.01 Serviços de registros públicos, 
cartorários e notariais. 

5 200 

22 Serviços de exploração de rodovia.  5 200 
22.01 Serviços de exploração de rodovia 

mediante cobrança de preço ou pedágio 
dos usuários, envolvendo execução de 
serviços de conservação, manutenção, 
melhoramentos para adequação de 
capacidade e segurança de trânsito, 
operação, monitoração, assistência aos 
usuários e outros serviços definidos em 
contratos,  atos de concessão ou de 
permissão ou em normas oficiais. 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 

200 

23 Serviços de programação e comunicação 
visual, desenho industrial e 
congêneres. 

5 150 

23.01 Serviços de programação e comunicação 
visual, desenho industrial e 
congêneres. 

5 150 

24 Serviços de chaveiros, confecção de 
carimbos, placas, sinalização visual, 
banners, adesivos e congêneres. 

 
5 

 
150 

24.01 Serviços de chaveiros, confecção de 
carimbos, placas, sinalização visual, 
banners, adesivos e congêneres. 

 
5 

 
150 

25 Serviços funerários. 5 200 

 14 

passageiros, reboque de embarcações, 
rebocador escoteiro, atracação, 
desatracação, serviços de praticagem, 
capatazia, armazenagem de qualquer 
natureza, serviços acessórios, 
movimentação de mercadorias, serviços 
de apoio marítimo,              de 
movimentação ao largo, serviços de 
armadores, estiva, conferência, 
logística e congêneres. 

 
 
 
5 

 
 
 

150 

20.02 Serviços aeroportuários, utilização de 
aeroporto, movimentação de passageiros, 
armazenagem de qualquer natureza, 
capatazia, movimentação de aeronaves, 
serviços de apoio aeroportuários, 
serviços acessórios, movimentação de 
mercadorias, logística e congêneres. 

 
 
 
5 

 
 
 

150 

20.03 Serviços de terminais rodoviários, 
ferroviários, metroviários, 
movimentação de passageiros, 
mercadorias, inclusive suas operações, 
logística e congêneres. 

 
5 

 
120 

21 Serviços de registros públicos, 
cartorários e notariais. 

5 200 

21.01 Serviços de registros públicos, 
cartorários e notariais. 

5 200 

22 Serviços de exploração de rodovia.  5 200 
22.01 Serviços de exploração de rodovia 

mediante cobrança de preço ou pedágio 
dos usuários, envolvendo execução de 
serviços de conservação, manutenção, 
melhoramentos para adequação de 
capacidade e segurança de trânsito, 
operação, monitoração, assistência aos 
usuários e outros serviços definidos em 
contratos,  atos de concessão ou de 
permissão ou em normas oficiais. 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 

200 

23 Serviços de programação e comunicação 
visual, desenho industrial e 
congêneres. 

5 150 

23.01 Serviços de programação e comunicação 
visual, desenho industrial e 
congêneres. 

5 150 

24 Serviços de chaveiros, confecção de 
carimbos, placas, sinalização visual, 
banners, adesivos e congêneres. 

 
5 

 
150 

24.01 Serviços de chaveiros, confecção de 
carimbos, placas, sinalização visual, 
banners, adesivos e congêneres. 

 
5 

 
150 

25 Serviços funerários. 5 200 

 15 

25.01 Funerais, inclusive fornecimento de 
caixão, urna ou esquifes; aluguel de 
capela; transporte do corpo cadavérico; 
fornecimento de flores, coroas e outros 
paramentos; desembaraço de certidão de 
óbito; fornecimento de véu, essa e 
outros adornos; embalsamamento, 
embelezamento, conservação ou 
restauração de cadáveres. 

 
 
 
5 

 
 
 

200 

25.02 Cremação de corpos e partes de corpos 
cadavéricos. 

5 200 

25.03 Planos ou convênios funerários. 5 200 
25.04 Manutenção e conservação de jazigos e 

cemitérios. 
5 150 

26 Serviços de coleta, remessa ou entrega 
de correspondências, documentos, 
objetos, bens ou valores, inclusive 
pelos correios e suas agências 
franqueadas; courrier e congêneres. 

 
 
5 

 
 

150 

26.01 Serviços de coleta, remessa ou entrega 
de correspondências, documentos, 
objetos, bens ou valores, inclusive 
pelos correios e suas agências 
franqueadas; courrier e congêneres. 

 
 
5 

 
 

150 

27 Serviços de assistência social. 5 200 
27.01 Serviços de assistência social. 5 200 
28 Serviços de avaliação de bens e 

serviços de qualquer natureza. 
5 200 

28.01 Serviços de avaliação de bens e 
serviços de qualquer natureza. 

5 200 

29 Serviços de biblioteconomia. 5 100 
29.01 Serviços de biblioteconomia. 5 100 
30 Serviços de biologia, biotecnologia e 

química. 
5 200 

30.01 Serviços de biologia, biotecnologia e 
química. 

5 200 

31 Serviços técnicos em edificações, 
eletrônica, eletrotécnica, mecânica, 
telecomunicações e congêneres. 

 
5 

 
200 

31.01 Serviços técnicos em edificações, 
eletrônica, eletrotécnica, mecânica, 
telecomunicações e congêneres. 

 
5 

 
200 

32 Serviços de desenhos técnicos. 5 100 
32.01 Serviços de desenhos técnicos. 5 100 
33 Serviços de desembaraços aduaneiros, 

comissários, despachantes e congêneres. 
 
5 

 
150 

33.01 Serviços de desembaraços aduaneiros, 
comissários, despachantes e congêneres. 

 
5 

 
150 

34 Serviços de investigações particulares, 
detetives e congêneres. 

5 100 

 16 

34.01 Serviços de investigações particulares, 
detetives e congêneres. 

5 100 

35 Serviços de reportagem, assessoria de 
imprensa, jornalismo e  relações 
públicas. 

 
5 

 
150 

35.01 Serviços de reportagem, assessoria de 
imprensa, jornalismo e  relações 
públicas. 

 
5 

 
150 

36 Serviços de meteorologia. 5 150 
36.01 Serviços de meteorologia. 5 150 
37 Serviços de artistas, atletas, modelos 

e manequins. 
5 100 

37.01 Serviços de artistas, atletas, modelos 
e manequins. 

5 100 

38 Serviços de museologia. 5 100 
38.01 Serviços de museologia. 5 100 
39 Serviços de ourivesaria e lapidação. 5 150 
39.01 Serviços de ourivesaria e lapidação 

(quando o material for fornecido pelo 
tomador do serviço). 

5  
150 

40 Serviços relativos a obras de arte sob 
encomenda. 

5 100 

40.01 Serviços relativos a obras de arte sob 
encomenda. 

5 100 

 
 
Art. 2º - Esta Lei Complementar entrará em 

vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias, 

permanecendo inalterados aos demais artigos e parágrafos da 
Lei Complementar nº 017 de 28 de dezembro de 2012.  

 
P. M. de Ouroeste, 17 de dezembro de 2014  

 

SEBASTIAO GERALDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Registrada, afixada e publicada na Prefeitura 

Municipal em lugar de costume na data supra.  

 
 

CELSO LUIZ DA COSTA 
Secretario Municipal Administrativo 

 

Art. 2º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias, permanecendo 
inalterados aos demais artigos e parágrafos da Lei Complementar 
nº 017 de 28 de dezembro de 2012. 

P. M. de Ouroeste, 17 de dezembro de 2014 
SEBASTIAO gERALDO DA SILvA

Prefeito Municipal
Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar 

de costume na data supra. 
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

DECRETO Nº 1.394/2014
(Que dispõe sobre a abertura de credito adicional suplementar e 

dá outras providências).
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ou-

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
781.000,00(setecentos e oitenta e um mil reais) destinados á suple-
mentação da seguinte dotação orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.001 – Gabinete do Prefeito 
04.121003.2002 – Despesa de Pessoal 
3.1.90.13 – Obrigações Patronais .................................................. R$ 15.000,00
02.003 – Paço Municipal e Dependencias 
04.121003.2004 – Manutenção da Contabilidade Municipal 
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil ............................... R$ 10.000,00
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral - Secretaria
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil ............................. R$ 110.000,00
3.1.91.13 – Obrigações Patronais   .............................................. R$ 110.000,00
04.122023.2006 – Manutenção do Almoxarifado Central
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil  .............................  R$ 20.000,00
04.129023.2009 – Manutenção da Tributação e Lançadoria
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 10.000,00
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica ...............................  R$ 6.000,00
02.006 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
08.243006.2011 – Manutenção do F.M.D.C.A 
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 25.000,00
08.243006.2012 – Manutenção do Conselho Tutelar
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   ................................ R$ 5.000,00
02.008 – Fundo Municipal de Assistencia Social
08.244021.2014 – Manutenção da Assistencia Social Geral 
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 40.000,00
02.010 – Fundo Municipal de Saude 

10.301008.2016 – Manutenção do Serviço de Saude – UBS
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   ............................ R$ 200.000,00
3.1.90.13 – Obrigações Patronais   ................................................ R$ 10.000,00
3.1.91.13 – Obrigações Patronais – Intra Orçamentario ................ R$ 70.000,00
02.011 – Hospital Municipal
10.302024.2019 – Manutenção do Hospital Municipal
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 50.000,00
3.1.91.13 – Obrigações Patronais – Intra Orçamentario ................ R$ 20.000,00
02.014 – Fundo Municipal de Ensino
12.361011.2023 – Manutenção do FUNDEB
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 10.000,00
02.015 – Educação Complementar e Cultura
13.392012.2042 – Manutenção do Sitio Arqueologico
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 30.000,00
02.017 – Urbanismo e Habitações Urbanas
15.452014.2030 – Manutenção dos Serviços Urbanos
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 10.000,00
02.020 – Departamento de Esportes e Recreação
27.812017.2036 – Manutenção do Departamento de Esportes
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 30.000,00

 R$ 781.000,00 
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta 

de redução das seguintes dotações orçamentárias, a saber:
02 – Poder Executivo 
02.003 – Paço Municipal e Dependencias
04.121003.2051 – Manut. Da Estrutura Administrativa e de Pessoal
3.3.90.30 – Material de Consumo   .................................................. R$ 6.000,00
02.010 – Fundo Municipal de Saude 
10.301008.2016 – Manutenção do Serviço de Saude – UBS
3.3.90.30 – Material de Consumo   .............................................. R$ 580.000,00
3.3.90.30 – Material de Consumo   ................................................ R$ 60.000,00
02.012 – Creche e Pre-Escola
12.365009.2020 – Manutenção da Educação Infantil
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas Pessoal Civil   .............................. R$ 89.000,00
02.016 – Merenda Escolar 
13.306013.2028 - Manutenção da Merenda Escolar 
3.3.90.30 – Material de Consumo  ................................................. R$ 46.000,00

 R$ 781.000,00
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrario.
P.M. de Ouroeste SP, 16 de dezembro de 2014

SEBASTIAO gERALDO DA SILvA
Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal em lugar 
de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA
Secretario Municipal administrativo

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

LEI N º 1.163/2014
(Que dispõe sobre a abertura de crédito especial suplementar e dá 

outras providências)
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal 

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais.................................

FAZ SABER que a Câmara Municipal de       Ouroeste, em sessão 
realizada no dia 15 de dezembro de 2.014, aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei....................................

Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito Especial suplementar na importância de R$ 
4.254,89(quatro mil, duzentos cinquenta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos) destinados a suplementação da seguinte dotação or-
çamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipa-

mentos
02 – Estado
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente.......R$ 4.254,89

R$ 4.254,89
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por con-

ta dos recursos oriundos do convenio firmado junto ao Governo Es-
tadual, através da Secretaria de Estado da Educação, no valor de 
R$ 4.254,89(quatro mil, duzentos cinquenta e quatro reais e oiten-
ta e nove centavos) OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE MATERIAL PERMANENTE, para o Município de 
Ouroeste SP.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 17 de dezembro de 2014
SEBASTIAO gERALDO DA SILvA

Prefeito Municipal
Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar 

de costume na data supra. 
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

VENDE - TROCA - ARRENDA-SE
 03 - Extrusouras de 90 mm
03 - Picotadores
01 - Aglutinador de 50 cv

PARA RECUPERAÇÃO DE PLÁSTICOS

01 - Transformador 112,5 - completo - NOVO
01 - Quadro de Distribuidor de Energia
Cabos Elétricos de várias medidas (ALTA TENSÃO)
01 - Compressor 2.500 pés
01 - Guincho para 2 ton.
Mesas de Escritórios

(17) 98190-9474 | 99657-7636



SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 | Geral | B5

publicações

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 117/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: SGOTTI & SGOTTI LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 851.180,00 (oitocentos e cinquenta e um mil cento e oitenta reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: SGOTTI & SGOTTI LTDA.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

2 1 BARRA DE FERRO DE 1/4 - 12 METROS 5020 UND 10,25 51.455,00 GERDAU 
2 2 BARRA FERRO 3/16 - 12 METROS 1540 UND 4,18 6.437,20 GERDAU 
2 3 BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS 1020 UND 24,0998 24.581,796 GERDAU 
2 4 BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS 2040 UND 15,65 31.926,00 GERDAU 
7 1 TIJOLO PÓ DE MICA MANUAL 270000 UND 0,33 89.100,00 LAGOINHA 
9 1 CIMENTO SACO 50 KG 20080 SC 21,90 439.752,00 RIBEIRÃO 
10 1 BROXA 1250 500 UND 9,50 4.750,00 TIGRE 
10 2 CAL SACO DE 8 KG PARA PINTURA 1030 SC 4,95 5.098,50 FONTEX 
10 3 FIXADOR PARA CAL  150ML 1550 UND 0,48 744,00 PINTA FIX 
10 4 FITA ADESIVA CREPE – 40/50 M X 18MM 100 RL 2,50 250,00 DOBLE 
10 5 FITA ADESIVA CREPE – 40/50 M X 48MM 120 RL 6,95 834,00 DOBLE 
10 6 FOLHA LIXA D´ ÁGUA - 150 500 UND 1,00 500,00 NORTON 
10 7 FOLHA LIXA D´ ÁGUA 120 850 UND 1,00 850,00 NORTON 
10 8 FOLHA LIXA DÁGUA Nº 100 500 PÇS 1,00 500,00 NORTON 
10 9 FOLHA LIXA D´ÁGUA 080 500 UND 1,00 500,00 NORTON 
10 10 PINCEL 573 1 100 UND 2,90 290,00 TIGRE 
10 11 ROLO DE LÃ ANT. GOTA  23 CM  310 UND 9,50 2.945,0 TIGRE 
10 12 SUPORTE P/ ROLO 23 CM  300 UND 3,12 936,00 TIGRE 
10 13 ROLO DE ESPUMA 9 CM  500 UND 2,80 1.400,00 TIGRE 
10 14 ROLO DE LÃ 23 CM 100 UND 10,30 1.030,00 P.G.A. 
10 15 CABO PARA ROLO - 23CM 100 UND 3,12 312,0 TIGRE 
10 16 PINCEL 2" 50 UND 4,49 224,50 TIGRE 
10 17 FITA CREPE 24X50 300 UND 3,12 936,00 DOBLE 
10 18 LIXA 150 D’ÁGUA 200 FLS 1,00 200,00 NORTON 
16 1 ESMALTE COR VERMELHO – ESMALTE 3,6 LITROS 

VERMELHO 
205 GL 36,00 7.380,00 QUALYVINIL 

16 2 ESMALTE BRANCO 3,6L; 205 GL 36,00 7.380,00 QUALYVINIL 
16 3 MASSA CORRIDA – 3,6 LITROS 200 GL 12,30 2.460,00 QUALYVINIL 
16 4 MASSA CORRIDA PVA CX 25KG   360 UND 27,80 10.008,00 QUALYVINIL 
16 5 LATEX CORES DIVERSAS LATA 18 LITROS   330 LTA 100,80 33.264,00 QUALYVINIL 
16 6 LATEX ACRILICO BRANCO 18 LITROS 320 LTA 100,80 32.256,00 QUALYVINIL 
16 7 SOLVENTE 5 LITROS 1520 GL 32,00 48.640,00 ITAQUA 
16 8 LATEX 18 LITROS - LATEX ACRI. TOTAL FOSCO 18 

LITROS GELO 
100 UND 100,00 10.000,00 QUALYVINIL 

16 9 CIMENTADO E PISO 18 LITROS VERDE 10 UN 108,00 1.080,00 QUALYVINIL 
16 10 ESMALTE PLATINA - 3,600 LITROS; 50 GL 36,00 1.800,00 QUALYVINIL 
16 11 ESMALTE BRANCO GELO - 3,6 50 GL 36,00 1.800,00 QUALYVINIL 
16 12 ESMALTE VERDE ESCOLAR 3,6 LITROS 50 UND 45,00 2.250,00 QUALYVINIL 
16 13 SOLVENTE AGUARRÁZ 5 L – GALÃO DE 5 LITROS 30 UND 32,00 960,00 ITAQUA 
16 14 ESMALTE AZUL FRANÇA 3,6 LITROS 50 GL 36,00 1.800,00 QUALYVINIL 
16 15 ESMALTE AMARELO - 3,6 50 GL 36,00 1.800,00 QUALYVINIL 
16 16 ESMALTE VERMELHO 3,6 LTS 50 GL 36,00 1.800,00 QUALYVINIL 
16 17 GALÕES DE ESMALTE VERDE FOLHA 3,6 LITROS 50 UND 36,00 1.800,00 QUALYVINIL 
18 1 PORTA MADEIRA ANGELIM 210X080 150 UND 90,00 13.500,00 INCOPOL 
18 2 FECHADURAS TIPO TAMBOR 200 UND 23,00 4.600,00 SOPRANO 
18 3 DOBRADICA CROM. 3.1/2 150 JG 7,00 1.050,00 ISERO 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 118/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: PORTO DE AREIA SAARA LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 109.886,70 (cento e nove mil oitocentos e oitenta e seis reais e setenta cen-
tavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: PORTO DE AREIA SAARA LTDA.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

1 1 AREIA GROSSA 2010 M3 54,67 109.886,70 SAARA 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 109.886,70 (cento e nove mil oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 119/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

11 1 CAL REBOCO - SACOS DE 20 KG 1650 SC 7,10 11.715,00 LIGA 
11 2 ARGAMASSA INTERNA AC1 20KG 200 UND 7,17 1.434,00 ARGAKOL 
11 3 REJUNTE – SACO DE REJUNTE  - COR AREIA  - 

DE 5 KG 
500 KG 1,602 801,00 JUNTALIDER 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 120/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: MINERAÇÃO GRANDES LAGOS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 238.289,20 (duzentos e trinta e oito mil duzentos e oitenta e nove reais e 
vinte centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: MINERAÇÃO GRANDES LAGOS LTDA.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

5 1 PEDRA BRITA 01 2010 M3 54,92 110.389,20 MGL 
6 1 PEDRISCO 06 1500 M3 51,16 76.740,00 MGL 
6 2 PÓ DE PEDRA 1000 M3 51,16 51.160,00 MGL 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 238.289,20 (duzentos e trinta e oito mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 121/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: NOROMIX CONCRETO LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 532.000,00 (quinhentos e trinta e dois mil reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: NOROMIX CONCRETO LTDA.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

3 1 CONCRETO USINADO FCK = 20MPA 1000 M3 269,40 269.400,00 NOROMIX 
3 2 CONCRETO USINADO 18,0 MPA 1010 M3 260,00 262.600,00 NOROMIX 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 532.000,00 (quinhentos e trinta e dois mil reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 



B6 | Geral | SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

publicações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 122/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: VIRGINIO & FILHOS LTDA ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 210.341,17 (duzentos e dez mil trezentos e quarenta e um reais e dezesse-
te centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: VIRGINIO & FILHOS LTDA ME.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

8 1 PREGO 17X21 305 KG 5,70 1.738,50 GERDAU 
8 2 PREGO 18X24 105 KG 5,70 598,50 GERDAU 
8 3 PREGO 18X27 355 KG 5,70 2.023,50 GERDAU 
8 4 ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 1700 KG 6,2205 10.574,85 GERDAU 

15 1 FITA VEDA ROSCA - 50 MTS 210 UND 2,33 489,30 SCOOP 
15 2 TORNEIRA P/JARDIM  510 UND 14,32 7.303,20 MIF 
15 3 ADAPTADOR CURTO 1. 1/2 300 UND 2,22 666,00 PLASTILIT 
15 4 PLUG ROSCAVEL 3/4  600 UND 0,44 264,00 PLASTILIT 
15 5 SIFÃO – SIFÃO AJUST. MULTIUSO DN 38/50 850 UND 4,30 3.655,00 BLUKIT 
15 6 LAVATÓRIO BRANCO – ACESSO 60 X 42 100 UND 166,90 16.690,00 FIORI 
15 7 COLUNA PARA LAVATORIO ACESSO 100 UND 91,3421 9.134,21 FIORI 
15 8 BACIA BRANCA   - VASO SANITÁRIO 130 UND 88,72 11.533,60 FIORI 
15 9 TUBO PONTA AZUL P/VALVULA DESC. DN 38 130 UND 5,62 730,60 KRONA 
15 10 LIGAÇÃO AJUSTAVEL 20 CM – CR. COM ANEL 130 UND 5,89 765,70 BLUKIT 
15 11 VALVULA PARA LAVATÓRIO S/LADRÃO 

CROMADA  
180 UND 7,03 1.265,40 ASTRA 

15 12 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO  225 UND 20,20 4.545,00 MIF 
15 13 JOELHO ESGOTO 45º 40 MM 130 UND 0,81 105,30 PLASTILIT 
15 14 ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO  120 UND 2,64 316,80 PLASTILIT 
15 15 JUNÇÃO ESG  SIMPLES 100X50MM 110 UND 6,53 718,30 PLASTILIT 
15 16 JUNÇÃO ESG. SIMPLES 100 MM 110 UND 10,86 1.194,60 PLASTILIT 
15 17 ADESIVO PLÁSTICO 850 GR 110 PÇS 41,46 4.560,60 TIGRE 
15 18 ENGATE FLE C/NIPEL 40CM 200 UND 2,51 502,00 PLASTILIT 
15 19 ENGATE FLE C/NIPLE 60 CM 130 UND 4,22 548,60 PLASTILIT 
15 20 SIFÃO AJUST MULTIUSO 66CM BR 150 UND 4,30 645,00 PLASTILIT 
15 21 PARAFUSO PARA VASO 10  170 UND 1,49 253,30 MIF 
15 22 ANEL BORRACHA ESG 40 MM 120 UND 0,61 73,20 TIGRE 
15 23 PINO FEMEA 2P SIMPLES – CINZA 10A 230 UND 2,14 492,20 ILUMI 
15 24 PARAFUSO 4,2 X 40 1400 UND 0,09 126,00 JOMARCA 
15 25 BUCHA DE NYLON Nº 8 1400 UND 0,08 112,00 SFORPLAST 
15 26 CAIXA SIFO 100X100X50 P (CR) QUADRADA 125 UND 14,32 1.790,00 PLASTILIT 
15 27 TUBO DE PVC SOLD. Ø 25 MM – MARROM SOLD 750 MT 8,17 6.127,50 EIMAR 
15 28 JOELHO 90º SOLDÁVEL  Ø 25 MM 530 UND 0,48 254,40 PLASTILIT 
15 29 TEE 90º SOLDAVEL 25 MM 1050 UN 0,69 724,50 PLASTILIT 
15 30 JOELHO 25X1/2 90º ROSCÁVEL COM BUCHA 

LATÃO DE RED 
300 UND 2,38 714,00 PLASTILIT 

15 31 JOELHO 25X3/4 90º SOLDÁVEL COM BUCHA 
LATÃO 

300 UND 2,65 795,00 PLASTILIT 

15 32 TUBO 50MM SOLDÁVEL MT 300 MT 3,78 1.134,00 EIMAR 
15 33 JOELHO 40MM 90º ESGOTO 600 UND 1,33 798,00 PLASTILIT 
15 34 JOELHO 50MM 90º ESGOTO  600 UND 2,31 1.386,00 PLASTILIT 
15 35 PLUG 1/2´ ROSCAVEL 500 PÇS 0,36 180,00 PLASTILIT 
15 36 CAIXA SIFONADA 150X150X50 COMPLETA – 

CAIXA SIFONADA PTG + GRL+ BR 150 X 150 X 50 
220 UND 20,20 4.444,00 PLASTILIT 

15 37 LUVA 40MM SIMPLES ESGOTO 300 UND 0,48 144,00 PLASTILIT 
15 38 JUNÇÃO 50MM ESGOTO 250 UND 5,11 1.277,50 PLASTILIT 
15 39 LUVA 100MM SIMPLES ESGOTO 220 UND 2,21 486,20 PLASTILIT 

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

15 40 TUBO 50MM PVC ESGOTO 700 MT 2,74 1.918,00 EIMAR 
15 41 TUBO 100MM – PVC ESGOTO  650 UND 27,95 18.167,50 EIMAR 
15 42 VEDANEL 310G 300 UND 7,03 2.109,00 BLUKIT 
15 43 TORNEIRA DE JARDIM AMARELA  230 UND 14,30 3.289,00 MIF 
15 44 SIFÃO PARA MICTÓRIO 200 UND 5,27 1.054,00 BLUKIT 
15 45 VÁLVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO 

AUTOMÁTICO  
200 UND 40,41 8.082,00 LOANDA 

15 46 ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO 370 UND 13,00 4.810,00 DURIM 
15 47 LIGAÇÃO AJUSTÁVEL 25CM – COM ANEL 300 UND 7,91 2.373,00 DURIM 
15 48 TORNEIRA PARA LAVATORIO TIPO ALAVANCA 

LAVATÓRIO PARA DEFICIENTE 
260 UND 74,66 19.411,60 LOANDA 

15 49 CANOPLA PARA VALVULAS DE DESCARGA 1.1/2 410 UND 16,87 6.916,70 HIGIBAM 
15 50 LUVA SIMPLES 50MM 230 UND 2,47 568,10 PLASTILIT 
15 51 JOELHO 90º 10MM 230 UND 2,21 508,30 PLASTILIT 
15 52 PARAFUSO 5.5X50 P/ BUCHA 08 200 UND 0,09 18,00 SFORPLAST 
15 53 VALVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO 

AUTOMÁTICO 
50 UND 40,41 2.020,50 LOANDA 

15 54 TORNEIRA MÉDIA B. MÓVEL C-50 30 UND 31,18 935,40 LOANDA 
15 55 MANGUEIRA TRANÇADA 1/2 800 MT 1,49 1.192,00 IBIRA 
15 56 REPARO PARA VALVULA 1.1/2 200 UND 25,47 5.094,00 MIX 
15 57 KIT ACIONADOR VAL. DESCARGA 1.1/2 100 UND 27,23 2.723,00 MIX 
15 58 ACABAMENTO P/ VALVULA 1.1/12 200 UND 16,78 3.356,00 HIGIBAM 
17 1 BARRA DE APOIO RETA 90 CM  250 UND 52,61884 13.154,71 RAINHA 
17 2 BARRA DE APOIO RETA 60 CM  250 UND 43,04 10.760,00 RAINHA 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 210.341,17 (duzentos e dez mil trezentos e quarenta e um reais e dezessete centavos) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 123/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

14 1 FITA ISOLANTE  20 MT. 280 RL 2,56 716,80 AVANT 
14 2 CABO FLEXIVEL 2,5MM 3400 MT 0,62 2.108,00 SHALOM 
14 3 FIO PARALELO 2 X 2,50 MM 2700 MT 1,35 3.645,00 SHALOM 
14 4 TOMADA SIST X – TOMADA SISTE X 2P + T 10 A 350 UND 4,54 1.589,00 ILUMI 
14 5 TOMADA GRIS 2P+T 10A  360 UND 2,82 1.015,20 ILUMI 
14 6 DISJUNTOR  UNIPOLAR 20A 250 UND 4,94 1.235,00 FAME 
14 7 DISJUNTOR UNIPOLAR 50A 250 UND 8,24 2.060,00 FAME 
14 8 DISJUNTOR BIPOLAR 40A 260 UND 23,60 6.136,00 FAME 
14 9 MANGUEIRA POLIT 3/4 X 2MM 1200 MT 1,16 1.392,00 CARDOSO 
14 10 MANGUEIRA POLIT 1/2X2MT 1000 MT 1,37 1.370,00 CARDOSO 
14 11 LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30 LEDS  620 UND 23,94 14.842,80 AVANT 
14 12 DISJUNTOR UNIPOLAR 15A 370 UND 5,18 1.916,60 FAME 
14 13 DISJUNTOR UNIPOLAR 30A 380 UND 4,94 1.877,20 FAME 
14 14 DISJUNTOR UNIPOLAR 40A 370 UND 8,25 3.052,50 FAME 
14 15 CABO FLEXÍVEL 1,5MM    - 750V  VERMELHO 3250 MT 0,42 1.365,00 SHALOM 
14 16 CABO FLEXÍVEL 4,00MM – 750 V VERMELHO 3450 MT 1,07 3.691,50 SHALOM 
14 17 CABO FLEXÍVEL 6,00MM – 750 V VERMELHO 3250 MT 1,60 5.200,00 SHALOM 
14 18 PLUGUE MACHO 2P+T-10ª 700 UND 2,66 1.862,00 ILUMI 
14 19 PLUGUE FÊMEA 29+T-10A 700 UND 2,94 2.058,00 PERLEX 
14 20 CANALETA COM FITA DUPLA FACE 750 UND 2,94 2.205,00 ILUMI 
14 21 DISJUNTOR UNIPOLAR 60A 560 UND 14,18 7.940,80 FAME 
14 22 DISJUNTOR UNIPOLAR 70 AMP. 530 UND 14,18 7.515,40 FAME 
14 23 DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP 560 UND 0,45 252,00 FAME 
14 24 DISJUNTOR UNIPOLAR 90A 530 UND 14,19 7.520,70 FAME 
14 25 MANGUEIRA 3/4 CORRUGADA  2300 MT 0,46 1.058,00 RI 

SAMPIET 
14 26 MANGUEIRA 1/2 CORRUGADA  2300 MT 0,36 828,00 RI 

SAMPIET 
14 27 CABO FLEXIVEL 16MM 750 MT 4,73 3.547,50 SHALOM 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDóPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº 124/2014

(PREgãO PRESENCIAL Nº 104/2014)
EMPRESA VENCEDORA: ELÉTRICA UNALUZ LTDA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HI-

DRÁULICOS, PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PRE-
VISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 41.350,00 (quarenta e um mil trezentos e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014.
ARLETE NOSSA MENDONçA BARROS

gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

       

 
 
 

MINUTA 
 
 
 

   

PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264-Centro-Fernandópolis/SP- CEP: 15.600-000  Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO OUVIDORIA 0800 772 4550   CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2014 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2014) 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: ELÉTRICA UNALUZ LTDA - ME.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, 
PARA USO DE VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UND VALOR  

UNIT.  
VALOR 
TOTAL 

MARCA 

13 1 REATOR 2X40 1110 UND 11,00 12.210,00 DELTA 
13 2 REATOR 1 X 40 1100 UND 7,80 8.580,00 DELTA 
13 3 REATOR 2X20 1110 UND 10,81261 12.001,9971 DELTA 
13 4 REATOR 1X20W 1100 UND 7,78 8.558,00 DELTA 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 41.350,00 (quarenta e um mil trezentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de dezembro de 2014. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
 
 
Fernandópolis/SP, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

 
Certifico que a cópia deste documento 
Foi afixado em lugar de costume e em- 
Caminhado para publicação na Impren- 
sa Oficial do Município. 
Data: ____/___/____. 
_________________. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
PROJETO “ESPORTE SOCIAL”
EDITAL DE CLASSIFICAçãO

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 007/2014 DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ESPORTE E LAZER, PROJETO “ESPORTE SOCIAL”, VEM ATRAVÉS DESTE, CLASSI-
FICAR OS CANDIDATOS INSCRITOS E SELECIONADOS NA PROVA OBJETIVA E COMPUTO 
DE TÍTULOS, REALIZADA PELA COMISSÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE 01 - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA E 01 - MONITOR/ESTAGIÁRIO, COMO SEGUE RELAÇÃO ABAIXO:

Comissão Responsável Pela Organização, Aplicação, Supervisão, Convocação, Exame, Classificação 
e Publicação dos Resultados da Seleção Publica do Processo Seletivo 07/2014

PAULO FORTUNATO DE gODOY FÁBIO JOSÉ CAvARIANI
 PRESIDENTE MEMBRO 

OLAvO HENRIQUE PIZZUTTO ANTÕNIO FERREIRA DESOUZAJUNIOR
 MEMBRO MEMBRO

Três publicações: dias 19, 20 e 23 de dezembro de 2014.
1ª publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
PROJETO “ESPORTE SOCIAL” 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 007/2014 DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PROJETO “ESPORTE SOCIAL”, VEM ATRAVÉS DESTE, 
CLASSIFICAR OS CANDIDATOS INSCRITOS E SELECIONADOS NA PROVA OBJETIVA E 
COMPUTO DE TÍTULOS, REALIZADA PELA COMISSÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE 01 - 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA E 01 - MONITOR/ESTAGIÁRIO, COMO SEGUE 
RELAÇÃO ABAIXO:  
 

 

PROFESSOR  EDUCAÇÃO  FÍSICA 
Nº NOME DO (A) CANDIDATO 

(A) 
RG: CPF: COMP. DE 

TÍTULOS  
PROVA 

OBJETIVA 
TOTAL 

 DE  
PONTOS 

1.  ANDRÉ LUIS ALVES 45.175.197-8 364.142.708-81 3,5 16.0 19.5 
2.  JOÃO VITOR LEITE 49.075.612-8 429.280.588-18 - 16.0 16.0 
3.  TIAGO MARÇAL DE MORAES 46..277.748-0 332.292.458-06 3.1 12.0 15.1 
4.  NATALIA DE MIRANDA 

BRAGA 
48.331.969-7 410.918.138-09 1,0 14,0 15.0 

5.  ARTUR ULISSES 
PALUMBO DE CAMPOS 

43.332.548-3 344.472.128-54 3.5 11,0 14,5 

6.  RAFAELA PEREIRA DOS 
SANTOS 

44.820.413-7 378.805.648-70 2.1 12.0 14.1 

7.  LUIS CARLOS CALDIRA 12.342.735-6 018.838.488-06 1.0 13.0 14.0 
8.  LUCAS HENRIQUE 

MORAES 
41.396.166-7 352.089.838-18 1.2 12.0 13.2 

9.  NARA LIZ LEITE DA SILVA 48.469.279-3 427.699.898-04 - 13.0 13.0 
10.  ROBSON DE SOUZA 

MARQUES 
46..299.984-1 355.459.068-19 - 12.0 12.0 

11.  ALAN SALY DE OLIVEIRA 48.209.930-6 404.271.568-07 2.0 10.0 12.0 
12.  DAIANE KELI BELOTI 42.360.157-X 336.719.698-30 1.3 10.0 11.3 
13.  MAICON BRUNO DE 

OLIVEIRA CARVALHO 
47.332.224-9 400.630.318-17 - 11.0 11.0 

14.  FERNANDO BONIFÁCIO 
DE OLIVEIRA 

28.827.630-9 181.484.128-80 - 10.0 10.0 

15.  CRISTIANE APARECIDA 
DA SILVA ALVES 

40.092.090-6 350.883.808-01 - 8.0 8.0 

16.  ALESSANDRO DE 
CARVALHO FARIA 

42.609.680-0 362.872.658-17 - - - 

17.  GILBERTO DE LIMA SILVA 21.768.802 169.699.358-09 - - - 
18.  HAMILTON DE PAULA 

BERNARDO FILHO 
30.0517 SSP/TO 337.065.508-06 - - - 

19.  LARISSA MARANINI 
ROSÁRIO 

40.091.633-2 380.040.418-41 - - - 

20.  NAIARA RODRIGUES DE 
LUCCA 

47.708.084-4 356.260.608-71 - - - 

21.  NATALIA GLENDA 
TEIXEIRA RAMOS 

47.391.366-5 352.499.908/51 - - - 

22.  ROBERTO JULIANO DE 
OLIVEIRA 

32.994.097-1 337.703.838-85 - - - 

23.  VITOR HUGO RAMOS 
MARÇAL 

32.348.448-7 376.642.788-13 - - - 

CONTINUAÇÃO: 
 
MONITOR/ ESTAGIÁRIO 

Nº NOME DO (A) CANDIDATO 
(A) 

RG: CPF: COMP. DE 
TÍTULOS  

PROVA 
OBJETIVA 

TOTAL 
 DE  

PONTOS 

1.  RAFAEL NUNES DE 
OLIVEIRA 

44.815.628-3 355.255.078-03 - 9.0 9.0 

2.  CRISTIANO CASTILHO DE 
OLIVEIRA 

29.314.761 289.314.988-02 - 8.0 8.0 

 



SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 | Geral | B7

publicações

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458. Continua na próxima página



B8 | Geral | SEXTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

publicações
Continuação da página anterior

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

VENDO FORD FOCUS SE-
DAN PRATA AUTOMATI-
CO MODELO GHIA 2004 

GASOLINA 2.0 PRATA. R$ 
20.000,00 Tratar pelo fone: 

(17) 99627-0714 com Lenon

VENDE-SE CASA
Rua Koey Arakaki, nº 692. Benfeitorias: garagem para 2 
carros, 3 salas, 2 quartos e uma suíte, 2 banheiros, co-
zinha com armários, lavanderia, quiosque com churras-
queira e varanda com quarto para empregada. Área do 
terreno: 297m²; área construída: 192,87m². Contato fone: 
(11) 99489-0916.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
AvISO DE LICITAçãO

MODALIDADE: PREgãO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 71/14

PREgãO Nº 31/14
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 

acima citado para aquisição de materiais odontológicos para a saú-
de bucal do município de Ouroeste, conforme descritivo constante 
no edital. A sessão do pregão dar-se-á no dia 19 de janeiro de 2015, 
tendo como início o credenciamento das empresas participantes, 
que ocorrerá a partir das 09:00 horas. O prazo para credenciamen-
to transcorrerá impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) 
minutos a partir do horário anteriormente estabelecido e, ao término 
deste se dará a abertura de envelopes das propostas, interposição de 
lances e demais. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o pra-
zo de credenciamento poderá ser dilatado. As empresas interessadas 
em participar da referida licitação poderão obter maiores informa-
ções junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Avenida Giocon-
do Giovani Gazzotto, 214, Centro, pelo telefone (17) 3843 3850, 
bem como no site www.ouroeste.sp.gov.br. Ouroeste, 18 de dezem-
bro de 2014. Sebastião Geraldo da Silva – Prefeito Municipal. 

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

“TONELOTTI CONCRETO E TRANSPORTADORA LTDA 
ME torna público que recebeu da CETESB a Licença de Opera-
ção N° 51000595 , válida até 05/12/2018, para Argamassa prepa-
rada para construção; fabricação de à AVENIDA TADAO TOBI-
TA, 2417, PARQUE INDUSTRIAL, MERIDIANO.”

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.

“USIFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS SI-
DERÚRGICOS LTDA - ME torna público que recebeu da CE-
TESB a Renovação da Licença de Operação N° 62000620 , vá-
lida até 26/11/2018, para Corte e dobra de metais; serviço de à 
AVENIDA LITÉRIO GRECCO, 2581, SÃO FERNANDO, 
FERNANDÓPOLIS.”

Uma publicação: sexta-feira, dia 19 de dezembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.458.


